



EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI YÖNETİM KURULU BAŞKANI ENDER YORGANCILAR DAHA FAZLA TEŞVİK VE DESTEK

■ EGE Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından açıklanan 2023 yılı İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu çalışmasının sonuçlarına ilişkin değerlendirmelerde bulundu. 500 Büyük Sanayi Kuruluşu çalışmasında 74 EBSO üyesi firmanın listede yer aldığını hatırlatan Yorgancılar, "2023 yılı İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu çalışmasında ise 55



üye firmamız listede kendine yer buldu. Yani 129 firmamız, 2023 yılında Türkiye'nin 1000 büyük sanayi kuruluşunun yaklaşık yüzde 13'ünü oluşturdu. İlk 1000'e giren firmalarımızın sektörel dağılımına baktığımızda; gıda, tekstil ve giyim ürünleri, ana metal sanayi ve kimyasal ürünler sanayi ön plana çıkıyor" dedi.

İZMİR'İN İHRACAT KASI GÜÇLÜ
İzmir'in en güçlü net ihra-

catçı il konumunu koruduğunu vurgulayan Yorgancılar, "İzmirli firmalarımızın ihracat kasi güçlü. Ancak, İstanbul Sanayi Odası'nın verilerini dikkate alarak ülkemizin bütününe düşündüğümüzde, KOBİ'lerin ihracat hacimlerini artırmakta daha fazla güçlük yaşadığını ifade edebiliriz. İhracatın, ülkemiz ekonomisinin can damarı olduğunu ve ihracatta da iddialı hedeflerimiz olduğunu dikkate aldığımızda, KOBİ'lerimizin dış pazarlara açılmaları için daha fazla teşvik ve desteğe ihtiyaç duyduklarını aşikar" ifadesini kullandı.

ÜRETMEYE DEVAM

Sanayicilerin küresel risklerin arttığı ve öngörülebilirliğin olmadığı bir ortamda üretim yapmaya devam ettiğini aktaran Yorgancılar, sözlerini şöyle tamamladı: "Jeopolitik riskler başta olmak üzere politik ve ekonomik belirsizliklerin had safhada arttığı bu süreçte yılmadan üreten tüm firmalarımızı kutluyorum. KOBİ'lerimizin ihtiyaç duyduğu kanallarda sunulacak desteklerle, firmalarımızın üretim, ihracat ve Ar-Ge harcaması hacimlerini daha da artıracaklarına inanıyorum." ■ HÜRRIYET



İSO TÜRKİYE İHRACAT İKLİMİ ENDEKSİ TEMMUZDA 50,8 OLDU

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, temmuzda eşik değeri olan 50,0'nin üzerinde kaldı ve 50,8 olarak gerçekleşti.



İSTANBUL SANAYİ ODASI TÜRKİYE İHRACAT İKLİMİ ENDEKSİ TEMMUZDA 50,8 OLDU

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, temmuzda eşik değer olan 50,0'nin üzerinde kaldı ve 50,8 olarak gerçekleşti. İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ihracat ikliminin üst üste yedinci kez aylık bazda güçlendiğine işaret etti. Haziran ayındaki 51,6 seviyesine göre gerileme kaydeden endeks, ihracat talebi koşullarındaki iyileşmenin ocak ayından bu yana en düşük oranda gerçekleştiğini gösterdi.

İhracat talebi koşullarında ılımlı iyileşme kaydedilirken, ABD, temmuz ayında da talebin iyileşmesinde belirleyici pazarlardan biri olmayı sürdürdü. BAE'de ekonomik büyüme Eylül 2021'den bu yana en düşük hızda olmasına rağmen temmuz ayında yine yüksek gerçekleşti. Avrupa'da ekonomik büyüme üçüncü çeyrek başında karmaşık bir görünüm sergilerken, Rusya'da ise üretimin 17 aydır ilk kez daraldığı haziran ayının ardından temmuzda yeniden büyüme gerçekleştiği görüldü.

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin, Temmuz 2024 dönemi sonuçları**

açıklandı. Endekste eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50,0'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor. Temmuz'da 50,8 olarak gerçekleşen **İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**, ihracat ikliminin üst üste yedinci kez aylık bazda güçlendiğini gösterdi. Bununla birlikte haziran ayındaki 51,6 seviyesine göre gerileme kaydeden endeks, ihracat talebi koşullarındaki iyileşmenin ocak ayından bu yana en düşük oranda gerçekleştiğini gösterdi.

SUUDİ ARABİSTAN VE KUVEYT'TE ÜRETİM ARTTI

ABD, temmuz ayında da talebin iyileşmesinde belirleyici pazarlardan biri olmayı sürdürdü. Üretim artışı, haziranda görülen 26 aylık rekor seviyeye kıyasla hafifçe yavaşlamakla birlikte güçlü seyretti. BAE'de ekonomik büyüme Eylül 2021'den bu yana en düşük hızda olmasına rağmen temmuz ayında yine yüksek gerçekleşti. Orta Doğu'nun diğer bölgelerine bakıldığında, Suudi Arabistan ve Kuveyt'te üretim artarken Mısır ve Lübnan'da daralma gözlemlendi. Avrupa'da ise ekonomik büyüme üçüncü çeyrek başında karmaşık bir görünüm sergiledi. Türk imalatçıların üçüncü en büyük ihracat pazarı olan Birleşik Krallık'ta üretim güçlü bir şekilde ve bir önceki aya kıyasla daha yüksek hızda artış kaydetti.

EURO BÖLGESİNDE OLUMSUZ TABLO

Euro Bölgesi'nde ise biraz daha olumsuz bir tablo ortaya çıktı. Türkiye'nin imalat **sanayi** ihracat pazarının yaklaşık yüzde 8'ini oluşturan Almanya'da iktisadi faaliyet

üst üste ikinci ay gerilerken, daralmanın hız kazanması da dikkat çekti. Fransa, İtalya ve Hollanda'da da üretim düşüş gösterdi. İspanya'da ekonomik aktivitenin güçlü bir şekilde artması ise anketin görece olumlu gelişmesi olarak öne çıktı. Orta Avrupa'da, imalat sektörü zorlu koşullarla karşılaşmaya devam etti. Çek Cumhuriyeti, Polonya ve Romanya'da üretim, temmuz ayında düşüş kaydetti. Rusya'da ise üretimin 17 aydır ilk kez daraldığı haziran ayının ardından, temmuz ayında yeniden büyüme gerçekleşti. Temmuzda, anket kapsamında takip edilen ekonomiler içerisinde en hızlı üretim artışı kaydeden ülke, büyümenin güçlü seyrini koruduğu Hindistan oldu. Diğer uça ise, yaşanan protestolar ve siyasi istikrarsızlık nedeniyle ekonomik aktivitenin ciddi şekilde sektöre uğradığı Kenya yer aldı. Söz konusu gelişmeler bu ülkede sert bir küçülmeye yol açtı.

İstanbul Sanayi Odası Türkiye İhracat İklimi Endeksi hakkında değerlendirmede bulunan S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları söyledi: "Temmuz ayında ihracat ikliminin genel olarak iyileşmeyi sürdürmesine rağmen, bu görünüm, Türk imalatçılarının bazı önemli ihracat pazarlarında yaşanan trend ayrışmalarını maskeliyor. Firmalar şimdilik ABD, Birleşik Krallık ve BAE pazarlarına yönelik satışlara odaklanmayı değerlendirebilirler; zira bu ülkelerde talep koşulları güçlü bir şekilde iyileşiyor. Buna karşılık, istikrarlı bir gelişmenin olmadığı Euro Bölgesi'nde bazı ekonomiler son birkaç ay içerisinde daralma bölgesine geri dönmüş durumda."